Infertur Secundo: Non possit à magna temeritate excusari eos, qui granorum benedictorum, & similiū rerum sacrarum Indulgencias vel rejiciunt, vel parcipiunt: tum quia causas, cur hæ concedantur, vel ignorant, vel non satis expendunt: tum quia iudicium suum Ecclesie Romanae iudicio, quæ est mater omnium Ecclesiarum, videntur preponere: tum quia fideles per Italiā & Hispaniā, & alia loca non infecta, huiusmodi Indulgencias magna deuotione & religione complectuntur, etiā Episcopi sint vel Prälati.

Causa finis
dulgentia
spectantia
ex fine &
opere.

36
Papa non
facile huc
ditudicatur
dus.

CAPUT V
De Indulgētijs Defunctorum.

DV BIVM I.

Virūm Indulgētia proſint defunctis?

Suppono: Nec beatis, nec damnatis prodeſſe.
Non profunt dam-
natis vel
Beatis, sed
in Purga-
torio exi-
stentibus.

38
Vide D. Augustinum in Enchiridio cap. 110.
& lib. De cura pro mortuis habenda, cap. 1. Nunc
Respondeo: Indulgētias prodeſſe defunctis
in Purgatorio detentis, si illis ab Ecclesia appli-
centur. Est certum: & contrarium eſt hæresi,
vel hæſi proximum.

Probatur Primò: Nam inter ceteros Lutheri
articulos damnatur etiā iſte vigesimus secundus:
Indulgētia sex hominum generibus nec sunt necessaria, nec utiles: mortuis seu morituri, infirmis, legitime impeditis, his qui non admiserunt criminis, his qui crimina commiserunt sed non publica, his qui meliora operantur. Vide Leonis X. Bullam apud Cajetanum
3. parte quæſt. 48. art. 5.

Probatur Secundò: Quia defuncti sunt membra Ecclesiæ, Fide, Spes, & Charitate ei conjuncta; vt docet D. Augustinus lib. 20. de Ciuitate Dei, c. 9. ergo ab Ecclesiâ iuuari possunt. Consequen-
tia probatur, quia idcirco eſt bonorum cōmuniō
in Ecclesiæ, quod fideles sint inuicem membra:
membrum autem pro membro follicitum fit, &
laborat.

Probatur Tertiò: Suffragia, id eſt, preces Ecclesiæ, sacrificia, & alia pia opera profunt defun-
ctis, vt patet 2. Machab. cap. 12. v. 46. *Sancta & salubris est cogitatio pro defunctis exorare, ut à peccatis soluantur.* Idem definitum eſt in Cōcilio Tridentino ſess. 25. in principio; & in Florentino, in de-
creto uionis Armenorum cū Ecclesiæ Latina. Idem quoque docent Patres apud Gratianum 13. quæſt. 2. Cur non etiam illis proſint ſatisfac-
tiones Christi & Sanctorum, si per Ecclesiæ applicentur? Posſe autem applicari, ex eo liquet, quod
ſint membra Ecclesiæ opis indigo.

Probatur Quartò: Ex vſu Ecclesiæ ſatis an-
tiquo. Nam Paschalis I. ante annos 700. Indulgētias defunctis concesſit, cuius factum vndeclim
ſequentes Pontifices confirmarunt. Idem fecit
Gregorius I. ante annos ferè mille, vt monumen-
ta tellantur, que in templo S. Praxedis, & alibi
Romæ paſſim extant. Vide Gabrielem in Cano-
nem Miffæ, lectione 57. Ioan. Maiorem, diſt. 20.
qu. 2. ſub finem. & Nauar. notab. 22. num. 9.

DV BIVM II.

*Quomodo Indulgētia Defunctis
concedantur?*

Michaël Medina diſput. 7. cap. 34. de Indulgētijs, exiſtimat illis confeſſi per modum
absolutionis, ſicut viuis; idque valde acriter tueretur.
Contraſum tamen eſt verius, & probabilius:
nempe, ſolū per modum compensationis ſeu suffragij
illis Indulgētias confeſſi. Eſt communis ſententia.
Nam præter eos, qui hoc modo etiam viuis dari
volunt Indulgētias, tenet hanc ſententiam etiam
illi, qui viuis dicunt confeſſi per modum absolutionis:
Bonauentura diſt. 20. parte 2. quæſt. 5. Richardus
eadem diſt. circa 3. principale, quæſt. 3. Maior

ſuprā diſt. 20. quæſt. 2. vbi dicit id à Parisienſi
Facultate eſſe definitum. Gabriel in Canonem
Leſt. 57. Cajetanus Opus. 15. cap. 5. Nauar. no-
tab. 22. de Indulgētijs num. 7. & alij.

Probatur Primò: Quia Ecclesia in defunctorū
animas nullam habet iuriſdičionem: ergo non
poteſt illis dare Indulgētias per modum iuridica ab-
ſolutionis. Antecedens probatur, Matthœi 18. v. 18.

Que cūque ſoluerit ſuper terrā, erunt ſoluta & in calū:
vbi datur poſteſtas tantum in viuentes ſuper ter-
ram, vt indicat Gelaſius Papa., Capit. Legatur, 24.
quæſt. 2. vbi ait: ſuper terram, inquit Dominus; nam
in ligatione defunctum nunquam dixit eſſe abſoluendum.
Hic probat Gelaſius, defunctum in excommunicati-
onē non poſſe ab Ecclesia abſoluī, quia Domi-
nus inquit, Quidquid ſoluerit ſuper terram. D. Leo
epiſt. 90. ad Epifcopum Narbonenſem de cōmu-
niōne priuatū, & ita defunctis: Horum cauſa indi-
cione Dei reſeruanda eſt, (quia videlicet Ecclesia non
poteſt eos abſoluere.) & inſra dicit: Nos talibus
communicare non poſſumus. Eadem docet Gratianus
in eadem quæſt. & cauſa in principio: ſuper ter-
ram, inquit, non ſub terra, oſtendens quod viuentes pro
varietate ſuorum meritorum ſolueri poſſumus, & ligare;
de mortuis verò ſententiam ferre non poſſumus. Idem
confirmatur ex Ambroſio lib. 2. de Cain & Abel,
cap. 4. Dominus, inquit, par ius eſſe voluit ſoluendi at-
que ligandi: atqui Ecclesia defunctos ligare nō po-
teſt: ergo nec ſolueri.

Probatur Secundò: Pontifices in omnibus In-
dulgētijs, quas defunctis concedunt, addere fo-
lent, eas obtineri vel condeſſi per modum ſuffragij;
ſatis per hoc inſinuantes alteri ſe confeſſare non
poſſe. Dubium enim non eſt, quin optimo &
efficacissimo modo, quo poſſunt, eas concedere
veſtī.

Dicuntur autem condeſſi per modum ſuffragij In-
dulgētia, non quia condeſſuntur ipſis mediante
opere viuorū, vt vult Gabriel, (hoc enim non eſt
concede Indulgētias ipſas per modum ſuffra-
gij, ſed per alterius ſuffragium:) verum quia ipſe
ſatisfactiones Christi & Sanctorum applicantur
illis tanquam ſuffragium, id eſt, tanquam opus bo-
num ſuffragatorium vel opitulatorium. Nam val-
dē probable eſt etiam ſine opere alicuius alterius
viuentis poſſe eis à Pontifice immediatè Christi
& Sanctorum ſatisfactiones applicari. Ita docet
Nauar. notab. 22. nu. 33. vbi dicit aliquid Pon-
tifices huiusmodi Indulgētias confeſſuisse.